Impedimentum | Ad finiendam et p[ro]se-
quendam causam appellationis regulariter dat[ur]
annus. auten. ei qui. de appel. propter impedimē-
tum datur alius annus ut ibi. pone q. appellans
dicit se fuisse impedituz primo anno quare uult
secundum. quod probat per unum testem et pe-
tit iuramentum in supplementum probationis.
an possit. uidetur primo q. ista questio non pro-
cedat cum impedimentum probetur per instru-
mentum. ita bar. in. l. quesitum de re iudi. l. scir
oportet cum simi. de excu. tu. Sed responde q.
ad hoc ut quis consequatur secundum fatale de-
bet probare impedimentum per duos testes a s.
sibi denegatur. l. si. g. illud. de temp. appella. ibi
dum dicit euidentissimis probatiōibus. nam ubi
lex ita loquitur per uerba superlatiua nunq. ha-
bet locum dilatio iuramenti in defectum proba-
tionis secundum glo. in. l. finali quod met. cau.
ergozē.

In integrum restitutio an possit per p[ro]c[ur]atorem habentem generale mandatum peti
et in quo casu fallat uide in littera. m. in uerbo
mandatum.

In integrum restitutio transit in heredem. l.
non solum. de in integ. resti. cum si. quod limita-
nisi heres minoris approbauerit iam contractuz
per minorem factum. quia post suam ratificatio-
nem nō potest ex persona minoris restitui. glo.
est singul. in. l. peter familias. ff. de priuileg. cre-
dito.

In integrum restitutio | Ita competit in inte-
grum restitutio ecclesie sicut minori. modo di-
cit cle. i. de in integ. resti. q. infra quadrienniu[m]
post lesionem debet peti restitutio et mortem
prelati cuius tempore facta est lesio. ad hoc ul-
timum est originale dictum Inno. in. c. cum ex lit-
teris de in integ. resti. et allegat tex. xiii. q. iii.
c. sacerdotes qui bene facit. et hoc sequitur glo.
in. c. i. in uerbo causa de in inte. resti. in. vi.

In integrum restitutio | Quero nunqd iudex

parte non petente ex proprio officio possit con-
cedere in integrum restitutōnem uide in littera
o. in uerbo officium. incipit. quero nunquid iu-
dex.

In integrum restitutio minori non compe-
tit aduersus fideiussōnem a se factam in iudicio
procuratore uel tutore suo causam agitante iux-
ta formam. l. si defunctus. ff. de procurat. casus
est singu. fm ang. in. l. de die. g. i. qui satisfacere
cogantur.

Ipoteca tacita an contrahatur ad bona fu-
tura de expressa est clarum q. sic. in. l. fi. C. que
res pigno. oblig. pos. de tacita est casus unicus
q. idem qd in expressa. i. l. hac editali. g. is illud
h. omnibus. de secun. nup. an autem tacita ipo-
teca trahatur ad nomina debitorum. glo. est q.
non. in. l. calendus. C. de hered. act. Bart. contra
in. l. pater. ff. de do. preleg.

Ipotecaria | Agens ipotecaria contra donata-
rium oportet probare sibi prius rem ipsam fuis-
se ipotecatam q. donationem donataris factam.
tex. est in. l. de rebus. de do. ante nup. fallit in fi-
sco qui si agat contra eum qui tenet titulo do-
nationis rem sui debitoris non astringitur ad
hoc probandum sed donatarius debet probare
prius sibi rem donatam q. ipotecatam. Casus est
singul. in. l. i. C. de iur. fi. li. x.

Ipoteca | Legatarius habet tacitam ipotecam
in bonis testatoris. l. ii. C. cōmunia delega. et in-
stituta. de lega. g. nostra. Quero nunquid ipoteca
specialis quam testator dat in suo testamento
deroget ipotece generali in fauorem legatarii i-
trodacte a lege. tu dices q. sic per. l. fin. C. de
pac. conuen. et per ea que dixi in principio in. l.
si cum dote. ff. solu. matri. nihilominus in con-
trarium est ueritas. textus est singularis in. l.
fundus. ff. de adimen. lega. et bene facit. l. lucius
ff. de alimen. et ciba. lega. et si dicas q. de iure di-
gestorum non erat introducta ipoteca in fauore
legatarii. dicas non esse uerum quia est casus in
contrarium in. l. creditoribus. ff. de sepa.

Ipotecaria | Creditor habet debitorem suum
obligatum sub ipoteca bonorum qui ductus ami-
cicia debitum remisit. pone q. per ingratitude[m]
istius reuocatur donatio. utrum reintegretur pi-
gnoris seu ipotece obligatio dic q. non. casus est
singularis fm lecturam glo. in. l. i. g. cum uendit-
tor. quibus mo. pig. uel ipo. sol.

Inuecta et illata non sunt obligata pro-
pensione domus. postquā datus est fideiussor. ca-
sus est in. l. penul. quibus mod. pigno. uel ipote.
sol. et uide in littera. p. in uerbo pensio incipit p[ro]
pensione.

Inimicus | An admittatur inimicus ad ac-
cusandum inimicum in crimine notorio. et uide-
tur q. sic. quia in notoriis iuris ordo non serua-
tur. c. ad nostram. de iureiuran. Item in notoriis
non repellitur iudex ut suspectus. c. proposuit.
de appellat. In contrarium est ueritas per tex.
i. q. ii. c. nulli episcoporum. g. quod uero. quod

ipoteca tacita
et expressa
habetur ad bona
futura: tacita
in ipoteca
trahit ad non
debito

ubi lex requirit pro-
bationem euidentissimam
nō h[ab]et locum dilatio
iuramenti in defectu
probationis.

Inimicus nō ac-
cusat Inimicu[m]
et In notorio

adde. l. qui accusare. de accusa. et. c. cum. p. et. c. repellantur de acc.

Inquisitio Iudex potest inquirere de delicto. quero nunquid iudex habeat citare partes offensam sibi q statuere terminum an uelit accusare uel non. dic q data possibilitate inquirēdi nunquā debet procedere ad inquirendum nisi p prius moneat personam cuius interest ad sciendum an uelit accusare sibi q statuere terminum ad deliberandum. glo. est singul. in. c. presbiter si a plebe. ii. q. v. et allegat bal. in. l. senatus. c. qui accusare non possunt. illa tamen glosa allegat tria. c. que non bene probant v3 cum inhibi tio. de clamdest. desponsat. c. ex tuorum de purga. cano. et. c. tum in tua. qui mat. accus. possunt Sed tu allega. l. ii. §. si simul cum sequentj. de a dult. ubi maritus uolens accusare preferitur alijs quia iustior dolor. et sic quia magis suum dolo rem et honorem respicit debet citari.

att de

Inquisitio Non formatur inquisitio contra eum qui infamatur a suis inimicis uel maliuolis ut in. c. qualiter et quando de accusa. et ange. in l. si uacantia. de bo. uaca. intellige in inquisitioe de delicto. secus in inquisitione super fama et credulitate hominum qui istum bene nouerunt quia debet recipi informatio. dictum est singulare Io. an. extra de presumption. c. cum in iuente tute.

Iracundia Dicit lex q calore de re iudi. q contractus factus ab irato non ualet. ut est casus in. l. iiii. ff. de diuor. quia diuortium factum calore iracundie habetur pro non facto. hoc eti am probatur in. l. licitatio in principio. ff. de pol licitatj. ubi dicitur q licitatio facta calore iracu die est inualida nisi perseveretur in eadem uoluntate. facit ad hoc q contrariorum eadem est disciplina. Sed dicta ioco non obligant. ut in. l. ii. in fi. ff. de action. et obligatj. pariter nec dicta calore iracundie. hoc singulare limita nisi contrac tus fiat ad pias causas. quia tunc ualet. ut puta si pater tu batus cum filiis donauit hospitali om nia bona sua. casus est singu. xvii. q. iiii. sunt qui opes. et addas ad bar. in dicta. l. quod calore. Sed hic quero quid de uoto facto calore iracundie. an obliget uouentem. glo. est singu. in. c. dudum de conuer. coniug. que dicit q no. pro qua facit quia deus ad sibi obligandum aliquem soluz cor respicit non autem uerba. et dicit tex. xiii. q. v. sicut inuenisti. ergo deus a comoto calore iracu die non recipit obligationem. quia non dixit cu corde. Secundo allego doc. Io. an. qui refert tho nam de aqui. in. c. litteratura. de uot. ubi dicit. q ad hoc ut quis obligetur ex uoto tria requi runtur. Primum est deliberatio. Secundū propo situm uoluntatis. Tertium est promissio ad hoc ut predicta reducantur ad effectum. Sed illud quod fit cum calore iracundie non fit cum deli

Contractus factus ad pias causas ualet. et si fiat calo re iracundie.

tria que re quirit ad obli gationem no uentis

beratione ergo non obligat. tertio allego textuz sic dicentem. militem uoluntarium non coactū elegit sibi xp̄us. xv. q. i. non est. sed motus calo re iracundie non est uoluntarius ergo non obli gatur. Sed quid in confessione facta calore ira cundie. glo. est singul. q non tenet. in. c. ex litte ris de diuor. Sed quid in iuramento. an iurame tum irati obliget. legiste habent solum unū tex tum in. l. aliena. ii. c. ad. l. iulij. maiestati. dicen tez q si irato animo quis iurat et illud iuramen tum non obseruat non incidit in crimen lese ma iestatis ergo sequitur q non obligatur ex isto. quia non incidit in penam. Canoniste habet tex tum. c. sicut el. i. de iuresu. Sed quid in delicto an sit punibile. casus est in. l. si conuicti. c. de in iurijs credo q debet puniri minori pena q si fe cisset animo deliberato. ad quod probandum al lego. l. i. c. si quis impera. male dix. Secundo alle go textum in. l. si famosi. ff. ad. l. iul. maie. ubi di citur q lubricum lingue non est trahendum ad punitionem scilicet ita magnam sicut si factum uel dictum esset deliberato animo. Tertio alle go textum. vi. q. iiii. c. illi prepositorum. et tex. alium dicentem. ire enim commotio uicium ex cludit calumpnie. ii. q. iiii. §. notandum. et textū xiii. q. ii. si quis irascitur. et nota bene istum pas lectum.

Confessio facta calo re iracundie no tenet

Iuramentū irati hoīs no obligat.

Delictū iracundia commissa micis pu nitur.

Interpretatio inconsueta non admitti tur. sed fm morem consuetum fieri debet. glo. est notabilis in. l. si heredi postumo. de legatis primo.

Instantia Quero utrum. l. properandum habeat locum in causa emergenti. dic q non. ita obtinui florentie. quia talis instantia est perpe tua et nunquā perit sicut quelibet instantia de iure canonico. ut in. c. penulti. de iudic. et istud est dictum singulare guill. de cuno quem refert bal. in. l. et post edictum. §. i. ff. de iudic.

Instantia Finita instantia iudex potest ab soluere ab obseruatione iudicij. casus est notabi lis in. l. finali. c. ut infra istud tempus.

Instantia Illud quod dicitur instantiam tra sire ad heredem lite contestata. per. l. si cum ho minem de fideiussu. locum habet quando instan tia fundata est super obligatione non transito ria. uel quando tractaretur de uniuersali successi one qui non esset heres. l. tam ex contractibus. ff. de iudic. secus quando obligatio esset transi toria uel tractaretur de hereditatibus. quia tūc transit etiam lite non contestata. ut determinat angel. in. l. si seruus. de his qui notant infamia. allegando. l. si defunctus. de procuratj. et. l. ii. in fi. de preto. stipu.

Interesse ratione lucrī cessantis potest pe ti a solito lucrari. l. ii. §. finali de eo quod certo

petitio Interesse
racioe lucri cessā
tis. fallit In f. bus p
sonis hic relatiō

loco. et dixi tibi in. l. constanter. §. si. ff. solu. ma
trimo. fallit in piscatore uenatore et aucupato
re. quia isti ratione lucri cessantis non possunt
petere interesse. casus est singularis in. l. quem
admodum. §. idemq. labeo. ff. ad. l. acquif.

Interrogatus | Quero nunquid interro
gans uideat fateri illud de quo interrogat. bar.
in. l. ii. §. quod obseruari. de iur. ca. ponit istam
questionem ubi dicit q. differentia est inter po
nentem et interrogantem uide in cle. sepe. §. et
quia positiones de uerb. signi. ubi ponitur quare
usus positionem fuit inuentus. et que differen
tia sit interponentem et interrogantem ponit
bar. in dicto. §. quod obseruari et ait q. non est
aliqua differentia nisi q. ponens id quod ponit
uidetur fateri esse uerum et nihil allegat. glosa
notabilis et singularis in. c. q. si dormierit. iii. q.
i. dicit q. interrogans uidetur affirmare esse ue
rum id super quo interrogat et mouetur p. illuz
textum qui bene probat. istam opinionem tenet
archidi. in. c. quod ait. xxii. q. ii. et sequitur do
anton. de confes. c. si. opinione in uero bar. tenet
Io. an. in. c. cum in positionibus de iureiu. in. vi.
in nouella. imo fortius non solum interrogans
sed etiam nec articulans uidetur fateri. Et eam
opinionem sequuntur domini de rota in decisi.
Tu uero sic dicas. quia aut fit interrogatio pre
cedente interrogacione et uidetur interrogans
affirmare id super quo interrogat. textus est
singularis in. l. i. §. si quis ita de uerbo. obligat.
ubi est casus q. si promitto tibi. x. responderes
autem interroganti quare non debeo tibi pro
mittete. tunc uidetur fateri sibi promittere. aut
interrogatio sit precedente interrogacione uer
bo negatiuo et oracione negatiua. et tunc inter
rogans uidetur fateri. textus est singularis in
allegato. c. quod ait puta dicendo non scis me fu
isse bononie. Aut talis interrogatio ab habente
auctoritatem legis condende. et tunc talis uide
tur affirmare id super quo interrogat. textus e
singularis in. c. quid in omnibus. xxii. q. vii. pu
ta cum imperator existens cum baronibz dicit
quod maius est crimen adulterio. Vel papa in
throno dicat quid sceleratius crimine simonie.
Aut fit interrogatio extra casus predictos. et
tunc interrogans non uidetur affirmare nec ne
gare id de quo interrogat. sed uidetur dubitare.
probat per textum in. l. i. in principio. de in
terrog. act. puta si dico tibi. quez puto scire mul
ta noua et peto de aliquo nouo. nam isto casu
dubito et ut certus fiam interrogo. sed dubitans
equiparatur ignorantia. textus est in. l. pro dubi
etate. c. de condition. et demonstrat. et. l. finali
§. si. autem. c. de furt. q. dubitans differat a ne
gante est textus in. l. si debitor. de petit. hered.
ibi duz dicit neget aut dubitet. et. l. si quis testi
um ad. l. acquifiam. ibi dum dicit uel quauis du

bitans.
Insignia | Quidam non miles uel non doc
tor utitur insigniis doctoralibus uel milicie sed
postmodum efficitur doctor uel miles. an sit ne
cesse ut de nouo dentur insignia uel sufficit so
lita portare. casus est. i. q. i. coninncta in. §. si for
te. fm lecturam glose ultime q. sufficit portare
solita.

Insignia | Quero utrum usus insignioruz que
alicui competunt ratione dignitatis. possit pre
scribi per hominem minoris dignitatis. Hanc
questionem ponit hosti. in. c. cum contingat de
etat. et qualita. ubi dubitatiue dicit consuetud
ne posse introduci ut inferior utatur insigniis su
perioris. Io. an. ponit in. c. abat. de priuilegi. in
vi. in nouella. ubi concludit oppositum uidelicet
q. non possit introduci. allegat duos textus qui
optime probant uidelicet. c. peruenit el. ii. et. c.
illud. xciii. di. Tu dic q. si est consuetudo tant
temporis in cuius contrarium non est hominuz
memoria. et tali casu dicat uerum hosti. per tex
tum in. c. super quibusdam de uerbo. signifi. Si
autem sit consuetudo longi temporis et dicat ue
rum Io. an.

Instrumentum | Vbicunq. instrumentu
deponit de spontanea uoluntate tale instrumen
tum semper potest per duos testes de metu de
ponentes reprobari. dictum est bal. in repetitio
ne. l. obseruare. §. proficisci. de offic. proconsul.
et allegat singulare dictum Innocen. in. c. super
hoc de renuntiaq.

Instrumentum in iudicio productum si non
habet insertum diem et annum non probat. l. ge
nerali. de tabu. lib. x. hoc est uerum nisi probet
q. dies et locus omissi in instrumento fuerunt
scripti in prothocollo. quia tali casu instrumen
tum sine illis productum facit fidem. Dictum
est speculat. in titulo de instrumen. edi. §. instru
mentum. §. quid ergo si i. nota. et allegat. l. si quis
ex argentari. §. si iniciu. tabularum. ff. de ede.

Instrumentum | Quero utrum diuersitas scri
pture reddat instrumentum suspectum a falso.
Dic q. sic. textus est in autentico de triente. et
semif. §. quod sepe. quem allegat bal. in. l. cotrac
tus. c. de fid. instrumen. melior textus est i. c.
inter dilectos de fid. instrumen.

Instrumentum | Casum unum in quo per in
strumentum plena probatio inducitur uide i. lit
tera. d. in. §. depositum.

Instrumentum | Vtrum instrumentum quo
maritus confitetur se recepisse dotem ab uxore
quam proprie habuit probet. uide in littera. m.
in uerbo monachus.

Nulla ratio debet si paly
eius casu Sed de iure
autem non sit

pena affecto latronis pena
capitis

Instrumentum | Nota q ubi sunt i instrumē
to hec uerba. cōfiteor calculo facto pro residuo
me recepisse a debitore meo centum habent ef-
fectum scilicet q probant q receperim centum
et omnem aliam summam quam mihi debebat.
glosa est singularis fm angel. ibi in. l. si ex pluri
bus in uerbo reliquum. ff. de solut.

Instrumentum | Per traditionem instrumen-
ti censetur res tradita. l. i. C. de dona. Modo po-
ne q iste cui traditum est instrumentum inci-
dit illud nunquid per istam incisionem uideatur
facta retraditio rei contente in instrumēto. glo.
est singularis q sic in. l. ab emptione. ff. de pac.
in glo. magna. quam allegat bal. in usibus feudo-
rum. in probemio in. vi. col.

Instrumentum | Reperitur instrumentum p
publicam personam factum quia manu notarij
in quo dies non est appositus quero an ualeat.
et uidetur q non. quia dies est de solemnitate
instrumenti unde si deest uidetur q non ualeat
autentica ut prepona. nom. imperat. collatio. v.
et in autentico quibus mo. natur. effic. legitimi.
§. ad hec. C. de apo. publ. lib. x. et de diuersis re-
scrip. l. iii. de contra. et com. stipu. l. optimam.
Econtra uidetur q ualeat ut in prima constitu-
t. §. non ita tamen. C. de iusti. et co. rei. et si-
quid deficiat de solemnitate non tamen uicia-
tur negocium. ff. de uen. in spi. l. i. in fi. C. de te-
stamen. mili. l. m. i. ff. de in integ. restituti. l.
diuus. Distingue aut est tale negocium quod
debet omnino fieri in scriptis. aut non. primo ca-
su si erat tale quod omnino scripture necessita-
tem exigebat. sed ob hoc fuit facta carta ut qd
actum erat facilius probaretur. et tunc uidetur
dicendum q carta ualeat. ar. ff. de fid. instrumē.
l. penult. et de pig. l. contrahitur. Quid si tabel-
lio fecit instrumentum et deficit aliquid de so-
lemnitate errore lapsus. postea per diem uel
annum iste cui confecta est carta non habet illā
diem uel solemnitatem que requiritur. dicit ta-
bellio ego recordor illo die quo fuit factum in-
strumentum et paratus sum ponere nunquid po-
test. uidetur q sic quia ueritas scripture debet
probari per ipsum auctorem qui fecit. C. ad. l.
cornel. de fal. l. si quis decu. bar. de saxo ferrato.

Instigator | Qui falsum instigatus est si d
sistat iudicio pendente non incidit in turpillia-
num. ut est tex. singularis iuncta glo. in. l. athle-
tas de fal. et ita allegat angel. in. l. ob hec uerba
de infami.

Incipit littera. L.

Latro | Regulariter de iure cl
uili nullus latro debet sus

pendi. Sed de iure autenticorum sic. ut in au-
tentica. sed nouo iure. C. de seruis. fugiti. Nunc
quero an auferens frumentum publicum suspen-
datur. dic q non. sed deportatur cum publicatio-
ne bonorum. textus est notabilis in. l. finali. de
recō. in publi. orre. lib. x. et uide casum in. l. capi-
talium. §. crassatorem. ff. de penis. ubi panitur
effectus latronis pena capitis.

Legatum factum filio debitoris cum hac
adietione plus tibi reliquisset si pater tuus
quod mihi debet soluisset inducit liberationem
filij ipsius debitoris quia si filius succedit patri
suo debitori non tenetur ad id debitum pater-
num. textus est singularis in fi. in. l. finali. ff. de
do. exceptio.

Legatum | dicit testator lego ticio electionē
duorum ex seruis meis. sempronio uero reliquos
seruos. Modo pone q ticius non uult eligere.
et repudiat legatum. quero utrum isti duo serui
qui ueniebant eligendi sint legatarij cui sunt re-
lictij reliqui serui an uero heredis uniuersalis. et
dic q quantumcumq. isti sint legatarij disiuncti
re et uerbis nihilominus isti serui repudiatj ac-
crescunt collegatario. textus est in. l. cum emp-
tio als cum optio de opti. leg. et hoc uirtute uer-
bi reliquos quia appellatione reliquorum etiam
ueniunt omnes.

Legatum factuz ticio cum. x. dare poterit nō
solum inducit causam donandi sed etiam debitū
dandi unde legatum consequi non potest nisi p
us. x. soluat. text. est in. l. iii. §. si quis acceperit.
de statu liber.

Legatum | General ademptio legatorum nō
inducit ademptionem prelegatorum. casus sin-
gularis in. l. paulo. calimaco. §. pompo. de legatj.
tertio.

Legatum | An in legato uestis ueniat orna-
mentum uesti affixum. uide in materia ultima-
rum uoluntatum in. d. quero de pulchra questio-
ne.

Legitimatio | Vtrum in legitimatione re-
quiratur expressus consensus filij an sufficiat q
sciat impetratum rescriptum legitimationis et
taceat. uide in littera. f. in uerbo filius.

Legitima | Quidam cardinalis qui nunc est
defunctus consuluit me utrum doctrina barth.
et dy. per quam pater potest fraudare filium le-
gitimum posita in. l. hereditarium. ff. de bo. autj.
iudi. possi. sit uera ubi dicit q pater post mortem
suam ex titulo non lucratiuo sed honeroso pu-
ta uenditionis promittat omnia sua bona tertio
et dic q ista doctrina est falsissima per casum. l.
fi. si in frau. patro. ubi est casus q filius reuocat
omnia bona alienata in fraudem sui per patrem

siue titulo lucratiuo siue titulo honoroso. et si di-
ceres textus dicta. l. si. loquitur in filio adopti-
uo non autem in filio legitimo et naturali. dicas
q̄ multo magis et q̄ sit uerum tenet bar. in. l. nō
usq̄ adeo. ff. si quis a pa. su. manumif. et idem te-
net hosti. in. c. rainutius de testa. sed bal. in hoc
uariat unum dixit in. l. ii. C. si quis in frau. pa.
et aliud in. l. i. C. de reuo. his que in frau. credit.
et. l. finali. C. de inoffi. dona. Sed an. l. finali lo-
quens in arrogato habeat locum in legitimo et
naturali

Legitima filia priuatur de iure actione here-
ditatis an intelligatur exclusa a legitima. uide
supra in littera. i. in uerbo Ingratitudo.

Lex noua iure trahitur ad preterita qua
tenus pende de futuro. textus est singularis fm
bal. in. l. plotiana de sur. cod. de quod dicit ipse q̄
habuit magnum honorem.

Libellus| Adulter et adultera non possunt
in eodem libello accusari. l. si maritus. §. finali.
l. nihil interest. et. l. uim passam de adul. ff. quod
est uerum. ubi accusantur ad infligendam penā
temporalem. ubi uero accusantur quo ad thori
separatiōem tali casu permittitur accusatio am-
borum in eodem libello. glo. est. xl. q. v. in. c. sta-
tuit.

Libellus| Vide Innocen. in. c. conquerente d̄
offic. ordin. ubi dicit q̄ libellus quocunq̄ modo
conceptus dummodo sub uerbis positus in libello
possit comprehendī ius agendī saltem officio iu-
dicis ordinarij subdens q̄ officium iudicis ordi-
narij concurrat cum omnibus actionibus. p̄ quo
uidetur glo. in. l. i. §. i. ff. de rei uendi. Item dicit
ipse in. c. constitutus de in integr. restitut. q̄ li-
belli generales admittuntur quando agens pro-
babiliter dubitat de facto alieno uel suo. et uide
glo. singularem. iii. q. iiii. c. presulatus. et. ff. de
nau. feno. l. ii. ex. de iudi. c. dilecti.

Licentia| Monachus uel religiosus ad re-
ligionem strictiorem potest transire impetrata
licentia a superiore licet denegata. c. licet. et. c.
non est de regul. est etiam casus in. l. qui sub p̄
texto. C. de sac. san. eccle. Si tamen uelit transire
ad regulam minus strictam tunc nō potest sine
licentia pape. Nunc quero quid si uult transire
ad parem religionem cuius licentia requiratur.
Hanc questionem ponit Inno. in. c. si de renun-
tiation. et archidi. xviii. q. iiii. statuimus. Io. an.
in. c. si religiosus de elec. in. vi. et in. c. ii. de tes-
ti. in nouella. et pau. delia. in cle. si. de electi. alle-
gat. c. si. de renunq. in glo. que incipit concessa.
et ponit lapus in allegat. l. xxii. et. c. xxx. et uari-
ant. mibi autem uidetur q̄ requiratur licentia
abatis nec sufficiat licentia prioris conuentualis
per dictam. l. qui sub pretexto que uult q̄ requi-
ratur uoluntas primatis. Secundo per textum i
c. statuimus. xviii. q. iiii. dum dicit sine consensu
patris totius congregationis. me autem reddic

Religiosus uolens tran-
sire ad parem religioē
aq̄ debet licētiari.

dubium casus in. c. si. de pac. in. vi. ubi dicit tex-
tus q̄ ualent pacta inter priores ordinum con-
uentualium et alias ecclesias celebrata. licet in
illis non interueniat consensus generalis uel al-
terius superioris. noto textum dicentem pacta.
Si ergo ualent pacta et conuentiones ergo pari-
ratione uidetur dicendum q̄ ualeat impetratio
facta a priore conuentus. sed prima opinio uide-
tur uerior. cum autem uult transire in parem re-
gulam tunc requiritur ut habeat licentiam a su-
periore cum consilio sui capituli. glo. est ordi-
naria in. c. cum singula de prebend. in. vi. nota
hunc passum.

Lis| Quero per quem actum dicitur quis li-
tem incipere et exerceat. dic q̄ per actum litij cō-
testatij. glo. est in. l. ticius in uerbo exercere. ff.
de excu. tu.

Lis| De iure ciuili inter patrem et filium nō
potest esse lis. l. lis nulla. ff. de iudi. quid de iur
canonico. dicas q̄ ex quacunq̄ causa potest esse
lis inter patrem et filium. et sunt tres glo. una ē
xxiii. q. iiii. si ecclesia. alia est. ii. q. vii. queritur.
alia in. c. si. in glo. pen. de iudi. in. vi. et cōmun-
ter tenentur et probantur ex textu. c. non est d̄
spon. qui textus uult q̄ in causa matrimoniali i-
ter patrē et filiū possit eē lis. nō tñ facit reglam.

Locatio| Locans castrum non uidetur tota-
liter locare inutilia nec riuos aque ibi existētes
textus est singularis in. l. i. C. de ma. et colo. li. x

Locatio| Vbi simpliciter locat fundus ueniūt
iura necessaria. l. sed et edes. §. illud. ff. loca. idē
in legato usufruc. ut ē casus in. l. sed et si quis. §.
pprietate. et. l. itē si fundi. §. seminarios. et. §. i
stra. de usufr. licet glo. uacillauerit i. l. pe. aut fi.
de. §. sig. licet sit secus in uenditōe. ut ē casus in
l. fundi. ff. de ac. emp. ubi aut legat fundus an ue-
niat iura necessaria. uide in. l. si. de sup. leg. et
l. ii. §. dote. et. l. cum fundus de fun. instruc.

Lucrum Turpe ē lucrū si aliq̄ nō ductus
necessitate rē emat et post plus eā uendat. tex.
ex. xiiii. q. iiii. c. quocunq̄.

Lucrum| Qñ quis lucro priuat contēplatiōe al-
terius illi q̄rit cuius contēplatiōe priuat. tex. est
in. l. legatarius de leg. iiii. et in. l. cū emancipat. §.
si duo. ff. de col. bo. et. l. post legatū. §. amittere.
ff. de his q̄ ut indi. et. l. si defūctus. C. de suis et
leg. et allegant due glo. de iure canonico. una i. c.
si diligēti. in. §. pdāt la. fa. de fo. cōpe. et alia i. c.
q̄ cū in glo. in. si. de iure pa. et de ista regula
bar. facit fundamētū in. l. ii. §. uidendū. ff. ad ter-
tu. qd̄ est uerū qñ priuat ex dispositōe. l. secq̄ si
priuat ex dispositōe testatoris ul facti hoīs q̄
tunc nō illi lucrū querit cuius contēplatiōe quis
p̄ testatorē priuat sed substituto ul coherdi suo
ipsius puati. tex. ē cū glo. in. §. nō esset cuius p̄
mus inuitoris fuit Ia. d̄ beluiso in. l. uxor. §. heres
ff. de leg. iiii. ubi sequit bal. in. auten. cui relictū.
C. de indic. uidu. et bar. in. d. §. heres.

si lis glo. in
nō est de re
gula

an inuitor

Incipit littera M

Mandatum Habens mandatum

ad uendendum talez rem uel ad locandum tale domū. non uideat habere mandatum ad precium recipiendum uel pensionem. ita notat gul. de cōne textus. de hoc sing. in. l. i. §. i. i. g. i. f. preposito glo. ut si ad locandum. ff. de exerci. ubi extendit illud in procuratore ad uidendum.

Mandatum Cuidam est factum mandatum locandi omnes domos cuiusdam ecclesie. utrum uigore istius mandati generalis possit locare domos contiguas quas habet ecclesia. uide lapum in suis alle. xii. al. qd an sit uerum cogita.

Mandatum Ad petendum restitutionem in integrum incidenti in aliquo articulo cāe i quo minor est lesus non requiritur speciale mandatum sed sufficit generale glo. est ordinaria in .c. scit. scitata de integ. resti. et ponunt doc. in. l. si. ubi et apud quē. et in. l. illud in fi. ff. d. mino. fallit ubi procurator cum mandato generali post .x. dies a die late interlocutorie quia tunc non pot sumi speciali mandato. dictum fuit mirabile Io. an. in. c. coram felici de integ. resti. et ita pronuntiaui in causa ardua.

Mandatum Ei qui nullum mandatum habet solui non potest. l. qui hominē. §. nullo. ff. d. solu. fallit in uno casu quem uide in littera. N. i. uerbo negotiorum.

Mandatum Generale mandatum hominis non extendit ad ea que desiderant speciale mandatum hominis casus est sing. in. l. pater. ff. de minoribus.

Mandatum Tu scis qd bar. in. l. si qs in bōa. §. si pater de acq. her. determinat qd si doming dicit familiari nunquid reuertaris nisi sentiam nouum de iniuria tibi facta qd uidetur mandare etiā ut occidat p. tex. ibi. sed d. hoc est casus in .c. ex litteris de excels. prel. ubi dicit qd ista oba malum est qd hoc malum transeat in punitu uideatur sibi mandare qd faciat uindictam.

Mandatum Quero nunquid per productionem instrumentorum ad causam facientium probetur mandatum procuratoris in. l. si. §. d. pacti conuen. et scias loca. ubi ponit ista questio glo. in. d. l. si. bar. tetigit in. l. uulgo de adm. tu. bal. in. l. i. C. de procur. in glo. innoc. et alii in. c. o. ram dilecto. de offi. de leg. ueritas tamē est ista qd aut produens probat sibi per dominum tradita. et tali casu inducitur plena probatio mandati adeo qd admittitur absq. cautione de rato. hoc proba primo per casum expressum in. l. si. C. de pac. conuen. So. quia contrariorum eadez est disciplina modo sit redditio instrumentorum ad causam facientium facto domini inducit expirationem mandati in redenti. casus est notabilis sed aug. ibi. in. l. negotiorum. §. fi. et in. l. tutor. ff. de ap. et. l. ita autem. §. fi. de adm. tuto. ergo id econtra traditio instrumentorum ad cam

facientium inducit procuratoris constitutionez aut dictorum instrumentorum fit productio non autem proba eorum traditionem per personam non domesticam domino neq. cum eo cohabitatem et tali casu mandatum non probatur plene sed presumptiue adeo qd admittit. cuz cautione de rato et hoc tripliciter proba quia de hoc est casus expressus in affato. c. coram dilecto So. p. bo per simile ostensio sigilli principalis absq. traditionis probatione facta per personam non domesticam nec cohabitatem cum domino probat ostendentem procuratorem constitutum non plene sed presumptiue adeo qd admittit cum cautione de rato. uerbum est sing. holti. et Io. an. in nouella in. c. ii. per illum textum de solu. ergo multo magis probari debet instrumentorum ad causam facientium productio. Sed baldus per modum quesiti ponit in. l. i. C. de probat. et non bene determinat. Tercio proba per aliud simile. eius qd dicimus qd ostensio instrumenti debiti et cancellati que fit per debitorem inducit liberationem presumptiuam sue liberationis qm debitor non est pro domestica nec cum creditore cohabitans. iste est casus notabilis in. l. si cyrographum. ff. de proba. de cuius intellectu plene per cy. in. l. si de possessione. C. e. ti. per bar. et l. fullo. §. qui tabulas. ff. de fur. et in. l. labeo. ff. de pact. Aliquando et tertio productio instrumentorum ad causam facientium absq. probatione traditionis eorumdem fit per personam domesticam uel cum domino cohabitante dicendum est per illam non probari mandatum seu procuratoris constitutio nec plene nec simpliciter adeo qd non debet admitti pducēs etiā si offerat cautionem rati. p. hoc alfo. tex. in. l. unica. §. ille autem de ca. tol. ubi dicit textus qd productio instrumenti cancellati quod erat penes creditore facta per debitorem absq. probatiua traditionis nec plene nec presumptiue probat liberationez quando debitor est persona domestica et secū cohabitans et ibi textus ponit rationem ne detur personis domesticis uel ibi habitantibus occasio fraudendi et per hunc modum probent liberationem. ergo id dicemus in casu ubi s. qd non quia uirtus legis potissime stat in eaz inducendo ut in. l. non solum. §. qui primi. ff. de ex. tuto.

Mandatum Quero quidam habens mandatum ad causam integram iam sopitam an censeat habere mandatum ad eandem causam reintegrandam puta per remediū restitutionis iintegrum. dicas qd sic casus est sing. in. l. qui. §. itez queritis ppter de proc. sed intellectum pe. et cy. et iac. de arena bene facit tex. in. l. inuitus. C. de procuratoribus.

Mandatum Vtrum impetratio rescripti requirat mandatum speciale uide in littera. r. in. do rescriptum.

Mandatum Nunquid ad pacem faciendam sufficiat generale mandatum spec. in. ti. de tre. et pa. glo. hoc quoq. et in. ti. d. procur. §. i. glo.

xxii. d. ict. q. requirit speciale. et adde a d. glo.
in. l. p. op. de procur. et glo. in. c. qui ad agendum
eo. ti. in. vi. in quibus ponuntur casus requiren-
tes speciale mandatum.

Malefidei possessor Malefidei posses-
sor potest deducere anteq. faciat rei restitutio-
nem ex fructibus omnes expensas quas fecit p.
cultura. l. fundus. fami. her. modo pone q. defi-
cit impena procustodiendo fundum. an fiat de-
ductio bar. in. l. queru. q. prediis d. leg. iii. tenet.
q. non sit deducibilis per malefidei possessores.
tanq. non facta pro cultura. bal. autem in. l. i. C.
de fructi. et lit. expen. alando spec. non facta
mentionem. bar. tenet contrarium. ego autem pro
dicto bal. do. casum sing. in. l. si a domino. q. si.
de pe. her. et uide. l. si ita. q. si. de. fundo instru.
qui tex. dicit q. expensa facta pro custodia fun-
di dicitur facta pro conseruatione fundi.

Malefidei possessor Malefidei possessor te-
netur ad restitutionem fructuum perceptorum et
eorum quos percipere potuisset si non fuisset ne-
gliges. l. fructus. ff. de rei uen. ii. et. l. domum. C.
eo. ti. et. c. grauis de resti. spo. hoc uerum nisi il-
los fructus potuisset percipere ex eo quia indu-
stria sua fecisset meliorem. tex. est in. l. certum
in uerbo improbe de rei. uen. quem solus noto.

Malefidei possessor Malefidei possessor si
habet iustum titulum non tenetur de fructibus
percipiendis. l. si fundum. C. de rei. uen. et in. l.
sed et si partus. ff. q. me. ca. quero quod ius-
tus titulus superuenit ex post facto. an superue-
nientia tituli excuset a fructibus percipiendis.
hoc dubium. ponit cy. in. l. apud antiquos. C. de
fur. et dicit q. sic. ego. credo q. non sit ueruz du-
plici ratione prima quia titulus procuratoris in-
publiciana non tollit quo minus contra posside-
tem competat publiciana hoc probatur in. l. siue.
autem. q. si. cum ibi notatis per bar. ergo et pa-
ri ratione titulus procuratoris a malefidei pos-
sessore non tollit quo minus teneatur de perci-
piendis. scda quia titulus procuratus non excu-
sat quo minus contra possessorem detur petitio
hereditatis. ita uoluit cy. in. l. cogi. C. de pe. her.
in ultima questione ergo pari ratione non debz
ex. usare malefidei possessorem a percipiendis.

Maior pars creditorum Scis. l. et si
stipulatio que alias incipit marcellus. q. sed ho-
die. ff. de pac. que dicit q. maior pars creditoru.
potest preiudicare minori i. quota debiti remut-
tenda heredi cui est delata debitoris hereditas
hoc primo limita nisi sit creditor hibens ypote-
cam uel pignus quo casu maior pars creditoru
ei no preiudicat in quota debiti remittenda. ca-
sus est sing. in. l. rescriptu in principio. ff. de pac.
So. hoc uerum nisi sit creditor habens fideiussu-
rem uel mandatore obligatum ad debitoru qd
sibi debitori principali debeatur. quo casu ma-
ior pars debitorum sibi in remissione quote pre-
iudicare non potest. tex. e. in. l. si precedere. q.
lucius. ff. man. Tercio limitatur q. l. prima non

habet locum in debitorum principali uiuente nec
esset in herede post aditam hereditatem hoc
sing. limitat Rai. de forli. et guil. de cun. et etia
seq. ang. in. l. si plures. ff. de pac. et ratio est ga-
ratio. q. sed hodie est ad hoc ut per hanc ren. is-
sionem heres institutus facilius educatur ad ta-
lem hereditatem adeundam quam forte r. epu-
diaret ppter nimiam uexationem nam interest
rei pu. ut defunctus habeat heredem ut. l. et qz
de inter. act. et. l. uel negare que ad testa. api.
Quarto limitatur ut habetur per eundem in ma-
teria extensionis in. l. si uero. q. de uiro. so. ma.
et adde aliam supra positam in littera. c. in uer-
bo creditores uidentem debitorem pauperem.

Manumissio Qui suo debito incidit in
seruitutem manumitti non potest et pone exe-
plum in portante arma ad infideles io. an. pro-
bat hanc regulam in. c. ita quorundam de iude.
et allegant casum in lege. ii. C. q. ad l. pro. non
licet.

Mater Mater uidentem pupillum habere mul-
tos creditores et non habere tantum in patrio-
nio q. possit creditoribus satisfacere. non petit
tutorem pupillo ne pupilli possint in iudicio mo-
lestari. an ista sit iusta causa sue excusationis. dic
q. sic casus est in. l. ii. q. ergo et si mater plo. q.
si o. natus egenus a l. tertu.

Mater Dicit tex. in. l. sciant. C. de legi. her.
cum si. q. si mater no petit tutorem filio suo pu-
pillo infra annum q. priuat filii successionem. l. c.
habet q. si ipsa mater est minor infra. xxv. anu
excusatur si non petit filio suo pupillo tutorez.
casus est in. l. ii. C. si aduersus delictum suu. mo-
do casus fuit talis. mater tempore quo decessit
pater. erat minor et sic tunc non petere non tene-
batur ex post facto. est facta maior et tempore
maioris etatis non petit tutorem quo tempore
filius moritur an priuet hereditate. uidetur q.
sic quia priuilegium concessum etati finitur fi-
nita etate. l. ticia seios. q. usurans de leg. ii. hanc
questionem format spec. in ti. de integ. resti. q.
nunc dicendum plo. quod si non dum determi-
nat pro matre et ponit bal. qui uariat in auten-
tica si captiui. C. de epif. et cle. et. l. qui contra. C.
de incest. nup. et in. l. precibus. C. d. impub. et in
. l. omnem. C. ad certul. et in aliquibus locis i. l.
. ii. C. si aduersus delic. ego autem conclusi pro
matre et allegaui pro casu. l. qui cu maior in pri-
cipio. ff. de bo. lib. licet ad illum textum possit
multis modis responderi. So. induxi. l. in. q. seio.
ff. de mino. tercio duas glo. ordinarias que ui-
dentur determinare questionem unam in. l. mi-
noribus. C. de his qui ut indig. et aliam in. l. i. C.
in quibus cau. in integ. resti. non est nec. Item qn
legatur filio pupillo. si tutorem non habuit ma-
ter uidentem filium pupillum sub conditione insti-
tutum si tutorem non habuit non petit tutore
filio suo qui decessit in pupillari etate. dic q. si
legatum factum pupillo si tutorem non habuit
non exc. dit facultates pupilli certe isto casu si

non petit tutorem filio ne perdat legatum non
 puat ab hereditate pupilli alias secus. casus est uni-
 cus in l. ii. §. tractari. ff. ad tutel. alium autem
 casum in quo mater non petens tutorem filio. he-
 reditate non priuatur uide supra in d. qā icipit
 mater uidens.

Mater | Mater tutrix ex transitu ad scdas
 nuptias perdit tutelam. autētica sacramentum
 quando mulier tu. offi. fun. potest. pone q̄ talis
 mater transit ad sponsalia de presenti. an per ta-
 lem contractum desinat esse tutrix an requirat
 transductio ad domum. de ista questione uide
 casus in l. solet. §. que uirum. ff. de his qui no. in
 fa. ad id tex. in l. si quis officiu de ritu. nup. hac
 tamen questionem format spec. in ti. de tuto. §.
 nunc dicendum glo. sed quid si non dum in glo
 se. et dicit q̄ aut mater iam tutelaz assumpsit et
 tali casu per sequentia sponsalia non priuatur si
 tamen scda sponsalia contrahit anteq̄ affirmet
 tutelam. tali casu ipsa non potest assumere tute-
 lam quem nota.

Matricula | Matricula extinguit termi-
 no. quinquenali. textus est in l. ii. C. de primi.
 et in l. in c. de domo profecto libro. xii. quos al-
 legat bar. in l. aut facta. §. tempus. ff. de pe. et l.
 pe. ff. de testa. mili. Quero unum utrum p̄ no-
 ua matriculatione debeat solui nouum salarium
 uel sufficiat prima matricula. uel possit reforma-
 ri casus est unicus q̄ uult q̄ sufficit solutio et nō
 requiratur scda solutio in l. pe. in fi. C. de consu-
 li. li. xii. et solus bar. allat in consilio quod inci-
 pit scolaris soluit matriculam.

Matrimonium | Dominus noster papa
 ad instantiam cuiusdam nobilissime mulieris dis-
 pensat. cuz quodā subdiacono q̄ possit contrabe-
 re matrimonium contemplatione mulieris que
 sperabat matrimonium debere secum contrahi.
 modo pone q̄ talis subdiaconus non uult cōtra-
 here matrimonium cum illa muliere. an possit
 cogi cū hec q̄stio esset defacto qdaz aduocati fa-
 ciabant fundamentū ex uerbs bal. in l. ii. d. edi.
 edic. Sed ego do casum in l. matrimonii. de ri-
 nup. sed doleo quia contra animam meaz tamē
 facit lex. ad qd et l. matrimonii. ff. qui et aquil.
 ibi pe. de ancha. decidit contrarium et male in
 suis consiliis.

Matrimonium | In l. ait pretor. ff. d. iur. iur.
 et in l. si. ff. de transac. ponunt due questi-
 ones et prima an super causa matrimoniali possit fie-
 ri transactio et canoniste habent casum in c. fi.
 de transac. Alia est an causa matrimonialis fini-
 atur per iuramentum et istis est uicina questio
 an in causa matrimoniali steet confessioni contu-
 gii et p̄pterea in c. super. eo. de eo qui dux. ux.
 con. ux. sue dicit q̄ aut confessio inducit confir-
 mationem matrimonii. et probat in causa ma-
 trimonialis puta. dico q̄ tu es uxor mea licet tu
 stes extra domum meam. si tu confiteris ista cō-
 fessio probat. Si autem ista cōfessio inducit dis-
 solutionem et tunc nō tacit fide. et ex isto tex.

fundatur intentio legistarum in d. l. si. quod li-
 mita uerum q̄ talis confessio inducat plenam p̄-
 bationem ubi non agit ad matrimonii dissolutō-
 nem sed ad thori separationem tex. est siing. in
 .c. litteris de diuor. So. limita per glo. sing. in .c.
 attestaciones de dispon. impub. ubi si ego dispō
 sui bertā per uerba de presenti et moneo eam
 et non uult uenire et duco eam ad curiam tem-
 poralem et pono quō cepi eam iam per certum
 tempus lapsum et sepe illam monui ut mecum
 habitaret ideo dico inter eam et me constitisse
 matrimonium. quare peto per uestrū officiu eā
 cogi et compelli. illa respondet q̄ iudex me iter
 roget an sim tibi consanguinia et in quo gradu
 et ego dico q̄ in scdo gradu per talem confessi-
 onē probat dissolutio matrimonii facit. c. si duo
 .xxxv. q. v. adde ad l. si. C. de transac.

Matrimonium | Dictum unius est dictū nul-
 lius. l. i. iurandi. C. de testi. et. c. licet e. ti. fallit
 si ex aliquo impedimento diceret unus testis ma-
 trimonium contrahi nō posse quia tunc probat
 ac si essent mille et ex dicto illius potest iudex
 dare sententiā. tex. est in c. super eo. in scdo res-
 pōso de testi. et in c. pretereta. e. l. ii. de spon.
 Quid autem infama cum scis q̄ sola fama nō in-
 ducit probationem plenam sed semiplenam uel
 indicium ut l. iii. §. eiusdem quoq̄ principis. ff.
 de testi. et. l. admonendi de iur. iur. et. l. in bona
 fidei. C. e. ti. fallit ubi fama est de aliquo ipe-
 dimento matrimonii. quia hoc casu plene p̄bat
 casus est sing. in c. super eo de consan. et affi.

Matrimonium | Quero de unā questione q̄
 fuit de facto cum eram bonoate nunquid spado
 ex accidenti possit contrahere matrimonium et
 si contrahit nulliter contrahit de iure ciuili ha-
 bes casum in l. si sua. §. spadoni. ff. d. iur. do. qui
 dicit spadonem a natura non posse contrahere
 matrimonium sed spado ex accidenti potest et
 ista est conclusio legistarum ut l. sed est questiu
 et l. si quis postumos in prin. de lib. et po. De
 iure autem canonico quid iuris sit mouet glo.
 .xxii. q. vi. hi qui et pōit opi. multas. recordor
 q̄ doctores bonon. ibant retro illam glo. sed io-
 an. in c. qui sedem de fri. et male. deterninat q̄
 cum spadone etiā ex accidenti nō potest esse ma-
 trimonium et contractū potest annullari et est
 ratio scdm cum quia matrimonium contrahitur
 duplici de causa scilicet gratia prolis procreāde
 et gratia euicande fornicatōnis. sed ista duplex
 causa cessat in spadone ex accidenti ergo in eo
 cessat matrimonium quia cessante causa cessat
 effectus. C. cum cessante de app. l. si serua. dicas
 esse correptam per iuscanonicum us si uis salua-
 re intellige in spadone ex accidenti cum caren-
 tia unius testiculi. secus si duobus nō carēs uno
 testiculo bene potest procreare. l. pomp. §. testi-
 culis. ff. de edi. edic.

Matrimonium | Lite pendente nil debet in-
 nouari p̄ca. ti. nil nouare appellatione p̄dēte p̄-
 totum. e. l. ut iste pendente. Quero utrum hoc

fit uerum in causa matrimoniali .et. dic q in ca
accusationis matrimonii quando constat per co
clusionem cause de nullitate matrimonii ratioe
peccati ebitadi potest coniux quantuncq pos
tessor thori etia ante setentia priuari uxore. ca
sus est sing. fm intellectum domini anto. de bu
in. c. laudabilem ut lit. pen.

¶ Matrimonium | Quero utrum per instrumē
tum dotis probetur matrimoniu quomodo au
tem presumat matrimonium habes in. l. donati
ones in concubina d. do. ca. mor. et. canoniste
hnt glo xxx. q. in. c. aliter. sed matrimoniu no p
batur per instrumentu dotale. uidetur casus in
.c. illud de presum. ubi hoc firmat inoc. sed iste
tex. nihil facit quia donatio ppter nuptias non
probat necessariu matrimoniu cu possit fieri p
ter nuptias futuras non autez presetes. sed dos
non potest esse sine matrimonio. l. iij. ff. de iur.
do. nec obstat quia potest dici q dos potest da
ri pro futuro matrimonio faciendo quia respō
deo q dotalia instrumenta conuiter sequunt
non autem precedunt et sic habet locum argu
mentum a comuniter accidentibus. l. i. c. de re
pu. pro prima parte uidetur casus in. l. nec sen
tentie. c. de nup. bal. ponit in autetica si quis in
aliquo. c. d. ededo et in. l. ab executore. c. quo
ap. non rec. et in. l. peca. d. priui. do. et dic aut que
ritur an per instrumentum dotis probetur ma
trimonium quo ad dotis receptionem uel repe
titionem. et dic q sic casus est sing. in autetica
ut fratrum filii. q. illud. Aut queritur an tale in
strumentum probet uerum matrimonium pre
cessisse plene in tali casu non probat. licet faciat
presumptionem est iste et casus in. d. q. illud et
nota quia pulcher passus.

¶ Matrimonium | Propter frigiditate uiri sol
uitur matrimoniu ut in toto ti. extra de fri. et
male. illud est uerum si mulier ignorauit uiruz
fore frigidum secus autem si a principio ante co
tractum motrimonium sciebat uirum illum fri
gidum q. isto casu matrimonium non resoluit
ut est glo. sing. xxxiii. q. i. c. si quis acceperit.

¶ Maritus | Maritus de consensu uxoris in
gressus est monasterium uxore in seculo manē
te et non ualente probare dotem cum illius in
strumenta non habeat. uadat ad monachum ma
ritum qui uolens bonam fidem agnoscere noui
ter fecit instrumentum an ualeat dic q non uer
bum est spec. in ti. de statu mona. glo. vii.

¶ Medicus | Medicus curat infirmu eo iui
to et contradicenti quero an repctat expensas
quas fecit pro eo procurando uidetur q non p
notata in. l. si. c. de ne. gesti. tu dic contrarium
uidelicet ibi dicta fallant hoc casu ut est textus
lx xxiii. disti. c. prouidendum ubi casus sing.

¶ Media pars bonorum | Dicit statutū
q media pars bonorum occidentis applicet he
redibus occisi. quero quid in monasterio peten
te ex persona monachi occisi an applicetur dimi
dia monasterio an filiis si ille habz legitimos na

turales. hanc questionem ponit feder. consilio
c. lxxxviii. et consuluit etia io. pagla. qui dicit
esse filiorum non monasterii quia appellatioe he
redis indubio intelligitur de filio. l. ex facto. q.
fi. ad trebel. c. i. q. perfecto de. l. cor. in usi. feen.
Itez quia uerba dubia intelligenda sunt uatura
liter non ciuilitate. l. si. de his qui ue. eta. ipetra.
et. l. fideicomissi. de condi. et demo. ergo licet
monasterium sit heres monachi. c. in presetia d
proba. et in autentica de sa. epi. q. sed hoc in p
senti. tamen uerba debent intelligi de filio qui
est heres naturaliter. non de filio ciuili. idez ta
men fede. consuluit comuni consilio. xxxii. ga
appellatione heredis apprehenditur taz filius q
extraneus. l. h's et. l. sciendum. l. inconuentiona
li de uerbo. sig. ergo monasteriu succedit. nec
curo rationes lo. quia loquitur in casibus spiri
tualibus prima quicquid querit monachus que
rit monasterio sed hoc querit ex occasione igit
z. hanc opi. secutus sum consulendo bononie p
plures alias rationes.

¶ Meretrix | Natus ex publica meretrice ha
bente uirum presumit legitimus. casus est sing.
in. l. miles. q. defuncto. ff. de adul.

¶ Metus | Facta per metum no sunt ipso iu
re nulla sed ueniunt ad nullanda fallit in consti
tutione procuratoris facta metu quia est ipso iu
re nulla dictum est hosti. extra qd metus causa
.c. abbas ubi io. an. alfat. c. accedens de procur.
in. vi. quod parum facit.

¶ Metus | Metus iudici illatus an reddat sen
tenciam nullam uide in littera. S. in uerbo sen
tenciam.

¶ Metus | Cui querit an contractus factus p
mulierem debeat rescindi per metum qui cadat
in mulierem constantem dic q debeat conside
rari metus qui cadat in mulierez constantē glo.
est sing. extra de spon. cum locus et notat ato.
eo. ti. c. consultatum.

¶ Mercator | Cuidam mercatori sunt mutu
ate pecunie unus mutuatur ad mercantiam pano
rum alius ad mercantiam uini. quero utrum q
mutuauit ad transitum uini sit alius potior i ui
no et sic de singulis. dic q quilibet prefertur in
mercancia in qua mutuauit tex. est sing. scdm
paglia. in. l. si procures. q. si plures de tab.

¶ Mercator | Mercator recipit pecuniaz ad di
midium lucri et dampni demum molestatur ab
eo qui uult uidere rationem omni mense an pos
sit compelli. dic q non potest compelli reddere
rationem ante annum tex. est sing. in. l. nemine
.c. de suscep. et archud. lib. xii.

¶ Minor | Vtrum minor possit remunerato
nis causa donare. uide supra in littera in uerbo
donatio.

¶ Minor | Minor uult petere restitutionez in
integrum aduersus unum articulum cae in quo
fuit lesus. quero an debeat exprimere articulu
aduersus quem uult restitui uel sufficiat gene
raliter dicere peto me restitui in tali causa. dic

q̄ aut restitutio in integrum petitur a iudice inferiori . et tali casu nō procedit talis libellus generalis sed debet probare et exprimere articulum in quo lesus est. secus quando a principe petitur restitutio tex. sing. in .l. minor autem magistratus ff. de minor.

Minor | Favore minoris etatis est introductum ut actio ex testamento licet sit stricti iuris assumat naturam bonafidei .l. i. minorum. C. in quibus ca. iteg. resti. est necesse. adeo q̄ eius favore aliud introducit . ut si quis minori debetur actione ex testamento uelut bone fidei absq̄ interpellatione debitor re ipsa i mora constituat an id sit in debito ad pias causas quod re ipsa committat mora absq̄ interpellatione glo. e. sing. unica insti. de acti. §. item in ista que dicit q̄ sic quam nota.

Minor mulier et miles | Minor mulier et miles non sunt idonei fideiussores ita q̄ possit licitis recusari. fallit si fideiubent in causa sua et uide in littera. f. in uerbo fideiussor.

Minor | Dicitur in ti. si aduersus delictuz q̄ minorem etas non excusat a delicto licet penaz mitiget quia malos mores infirmitas animi nō excusat et habetur in .l. auxiliuz. §. in delicti. et .l. ex causa. §. nunc uidendum. ff. de mino. et in .l. si. C. in quibus cau. in integ. resti. nō est. nec ubi habes an minor restituatur aduersus p̄scriptionem statuti. Item an statutuz generaliter loques includat p̄sonam minoris et liget eos ut ē casus in .l. si sine. §. lutiuz. ff. d. admi. tu. alius casus est in .c. constitutus de in iteg. resti. Tu hoc limita uerum nisi statutum uel consuetudo puat aliquid de iure comuni quod non esset punibile quia tunc non includit personam pupilli. casus est notabilis in .c. ii. extra de delicti. pue.

Minor | Ad irritandum omnem sententiaz que posset ferri contra tutum beneficio restitutionis fac. q̄ lite pendente fiat tractatus transactionis . et q̄ amicus agentis uadat ad rem et transigat si potest quod si potest probari per testes q̄ ille qui potest uti beneficio restitutionis in iteg. potest facere trasac. et aduersarius erat contentus potest implorare restitutionē in iteg. ut transactio que potuit fieri et non fuit facta habeatur pro facta et sic illa sententia irritatur et partes stabunt transactioni tex. est sing. in .l. si ex causa. §. nunc uidendum. §. si ergo pcur. ff. de mino. ita bar. gloriat se de isto tex.